2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 80
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	13 декабря 2017 года, 12.30

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Вопросы ведения Комитета
1. О ходе реализации Закона Республики Марий Эл
от 3 декабря 2004 года № 54-З "О государственной поддержке сельского хозяйства".
Комитет решил:

1. Информацию Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл о ходе реализации Закона Республики Марий Эл
от 3 декабря 2004 года № 54-З "О государственной поддержке сельского хозяйства" принять к сведению.

2. Комитету Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию агропромышленного комплекса продолжить парламентский контроль за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 3 декабря
2004 года № 54-З "О государственной поддержке сельского хозяйства".

2. О вопросах реализации Федерального закона от 29 июля 2017 года
№ 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Комитет решил:

1. Информацию о вопросах реализации Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" принять к сведению.

2. Предложить Правительству Республики Марий Эл рассмотреть вопрос о создании межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов государственной поддержки садоводства и огородничества
на территории Республики Марий Эл с привлечением представителей отраслевых министерств и ведомств, депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение заместителю Председателя Правительства Республика Марий Эл Сидыганову Ю.Н., Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл, Марийское региональное отделение "Союз садоводов России".